
S m l o u v a o d í l o 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl . zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějš ích předpisů (dále jen „občanský zákoník") 
(dále jen „Smlouva") 

„ D r ž o v i c e - o p r a v a v o d o v o d u n a ul. O l o m o u c k á " 
p r o j e k t o v á dokumentace pro p r o v á d ě n í stavby v č e t n ě v ý k a z u v ý m ě r a p o l o ž k o v é h o r o z p o č t u (DPS) 

I. S m l u v n í s t r a n y 

1. OBJEDNATEL: Vodovody a kanalizace Prostě jov, a.s. 

Se s íd lem: Krapkova 1635/26, 796 01 Prostějov 
IČO: 494 51 723 
DIČ: CZ49451723 
(dále jen „objednatel") 

a 

2. ZHOTOVITEL: Ing. Jan Slesinger 

se s íd lem: 
korespondenční adresa: 

Zástupce pro věci smluvní: 
Zástupce pro věci technické: 
Tel.: 
E-mail: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Fibichova 215/15, 679 04 Adamov 
Staňkova 557/18a, 602 00 Brno 

Ing. jan Slesinger 
Ing. Jan Slesinger 

066 76 359 
CZ9005084242 

(dále jen „zhotovitel"), 

uzavřeli dnešního dne tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje k provedení díla v rozsahu 
v y m e z e n é m předmětem smlouvy a objednatel se zavazuje kjeho převzetí a k zaplacení s jednané ceny za jeho 
provedení a obě strany se zavazují plnit p o d m í n k y obsažené v následuj íc ích ustanoveních této smlouvy. 

ll. Ú č e l S m l o u v y 

Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí dílo pod s o u h r n n ý m názvem 
„Prostě jov - oprava vodovodu na ul. O l o m o u c k á " (dále jen „Dílo" nebo „Plnění"), a to řádně, včas, v rozsahu 
a kvalitě a za ostatních podmínek speci f ikovaných touto Smlouvou 

1 



III. P ř e d m ě t S m l o u v y 

1. Specifikace plnění: 
Předmětem z á m ě r u je stavební úprava vodovodu z šedé litiny DN 100 v délce 465 m vybudovaného cca 
v roce 1973 v Držovicích na ul. O lomoucká v úseku mezi ulicemi Konečná až Jaroslava Ježka. Pro výstavbu 
bude použito hrdlové potrubí z tvárné litiny DN 100 ukládané do otevřeného výkopu. Stávající vodovodní 
přípojky (26 ks) budou přepojeny na nové potrubí v prostoru rozš í řeného výkopu a bude provedena 
výměna jejich potrubí v nejnutnější délce pro provedení přepojení (předpoklad do 1 m). Původní 
armatury budou nahrazeny novými. Návrh technického řešení zohlední s o u b ě h s př ívodním řadem z LT 
DN 500. 

2. Předmětem budou následující dílčí plnění: 
1. zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby (dále jen „DPS") v rozsahu pří lohy 

č. 13 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějš ích předpisů včetně 
vypracování položkového rozpočtu a s lepého výkazu v ý m ě r pro výběr zhotovitele. 

2. inženýrská č innost - projednání z á m ě r u s orgány státní správy a provozovateli technické 
infrastruktury (dále jen „IČ"), 

IV. C e n a d í l a a p l a t e b n í p o d m í n k y 

1. Cena díla, v y m e z e n é h o v č lánku III. této smlouvy, byla smluvními stranami s jednána jako pevná cena: 

Dílčí plnění dle čl. 1 1 1 . 2 . 1 Smlouvy: DPS 210 000,- Kč (bez DPH) 
Dílčí plnění dle čl. III.2.2 Smlouvy: IČ 9 000,- Kč (bez DPH) 

Cena celkem bez DPH 219 000,- Kč 
21 % DPH 45 990,- Kč 
C e l k o v á cena vč . DPH 264 990,- K č 

2. K ceně Díla, resp. k c e n á m dílčích plnění, bude Zhotovitelem připočtena DPH podle př ís lušných obecně 
platných předpisů ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, 

3. Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu dílčích plnění na zák ladě Zhotovitelem vystavených a Objednateli 
doručených faktur nás ledovně: 

1. Cenu za dílčí plnění dle čl. 1 1 1 . 2 . 1 této Smlouvy + př ís lušnou DPH uhradí Objednatel na základě 
dílčí faktury - d a ň o v é h o dokladu, kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve po předání 
DPS Objednateli, 

2. Cenu za dílčí plnění dle čl. III.2.2 této Smlouvy + př ís lušnou DPH uhradí Objednatel na zák ladě 
dílčí faktury - d a ň o v é h o dokladu, kterou je Zhotovitel o p r á v n ě n vystavit nejdříve po předání 
IČ (včetně W a Rozpočtu) Objednateli, 

4. Splatnost daňových dok ladů vystavených Zhotovitelem bude činit 14 ka lendářních dnů ode dne jejich 
doručení Objednateli, 

v. Doba p l n ě n í , t e r m í n y 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno nejpozději do 29.11. 2024. 

2. Výše uvedený termín je platný, pokud nebude jeho plnění z n e m o ž n ě n o 3. stranou. Tj., např. 
nepředvídatelné rozhodnut í orgánů státní správy či odpor majitelů dotčených p o z e m k ů . Za 
nepředvídatelná rozhodnut í se nepočítají taková rozhodnut í státních o r g á n ů , která by byla vyvolána 
neznalost í právních předpisů, resp. nerespektování závazných vyhlášek či norem souvisej ících 
s p ř e d m ě t e m díla. 

2 



3. Zhotovitel není v prodlení, jestliže objednatel neposkytl zhotoviteli potřebnou součinnost. 

VI. P ř e d á n í a p ř e v z e t í p ř e d m ě t u d í l a 

1. Zhotovení jednotl ivých částí díla je splněno jejich řádným a v č a s n ý m provedením nebo o d e v z d á n í m 
objednateli, pokud nebude dohodnuto jinak. 

2. Zhotovitel odevzdá dokončený předmětu díla na adrese: Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s., Krapkova 
1635/26, 79601 Prostějov. 

3. DPS dle této Smlouvy: 
a) tištěné forma v počtu 4 čís lovaných pare, 
b) digitální forma v počtu 1 na nosiči dat (CD/DVD, v př ípadě předchozí dohody lze zaslat rovněž formou 

provedení datové úschovy, v takovém případě je Zhotovitel povinen přístup zaheslovat a heslo 
odeslat 

Objednateli). 

4. IČ dle této Smlouvy: 
a) t ištěná forma ve 4 úplných kopiích všech stanovisek, závazných stanovisek a vyjádření dotčených 

osob + originály (pokud byly vystaveny v l istinné podobě) všech stanovisek, závazných stanovisek a 
vyjádření dotčených osob a dále originál př í s lušného správního rozhodnutí , 

b) digitální forma v počtu 1 na nosiči dat (CD/DVD, v případě předchozí dohody lze zaslat rovněž 
formou provedení datové úschovy, v takovém př ípadě je Zhotovitel povinen přístup zaheslovat a 
heslo odeslat Objednateli). 

5. W a Rozpočet jako součást DPS dle této Smlouvy: 
a) t ištěná forma v počtu 1 pare, 
b) digitální forma v počtu 1 na nosiči dat (CD/DVD, v př ípadě předchozí dohody lze zaslat rovněž 

formou provedení datové úschovy, v takovém př ípadě je Zhotovitel povinen přístup zaheslovat a 
heslo odeslat Objednateli). 

6. Veškeré části PD předávané v digitální formě mohou být předány na spo lečném nosiči dat, či 
prostřednictv ím úschovy dle pravidel uvedených výše . Digitální formou obecně se rozumí úplný soubor 
digitálních souborů obsahově totožných s t ištěnou formou, v originálních digitálních formátech 
p r o g r a m ů , v nichž byly vytvořeny (včetně formátu *.dwg v př ípadě výkresové dokumentace), bez 
jakéhokol iv omezení jejich editovatelnosti, soubory na digitálním nosiči budou u s p o ř á d á n y s h o d n ě s 
t ištěnou formou a výstižně pojmenovány. Digitální soubory výkresů budou s o u b ě ž n ě p ř e d á n y ve 
formátu *.pdf 

VII. K v a l i t a t i v n í p o d m í n k y a z á r u k a za d í l o 

1. Zhotovitel bude dílo provádět v souladu s platnými právními předpisy a př ís lušnými technickými 
normami. Zhotovitel odpovídá za to, že p ř e d m ě t díla dle smlouvy bude mít v době jeho odevzdání 
objednateli vlastnosti s tanovené platnými Č S N , právními předpisy, bezpečnostn ími předpisy, smlouvou, 
příp. vlastnosti pro toto dílo obvyklé. 

2. Zhotovitel zodpovídá za vady, které se projeví v p r ů b ě h u záruční doby. 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly použit ím chybných podk ladů nebo věcí poskytnutých 
zhotoviteli objednatelem, kdy zhotovitel nemohl ani při vynaložení o d b o r n é péče nevhodnost těchto 
podk ladů zjistit a objednatele na tuto skutečnost upozornit. Zhotovitel neodpov ídá rovněž za vady, které 

3 



vznikly použit ím chybných podkladů nebo věcí poskytnutých zhotoviteli objednatelem, na jej ichž použit í 
objednatel trval, přestože zhotovitel na jejich nevhodnost upozornil. 

4. Projektová dokumentace bude řešena s dotčenými orgány a správci sítí. Jejich podmínky a př ipomínky, 
odsouhlasené objednatelem, budou zapracovány v projektové dokumentaci. 

5. Záruční doba je 60 měsíců a začíná plynout dnem odevzdání dokumentace objednateli. 

6. Objednatel je oprávněn reklamovat v a d n é plnění po dobu trvání záruční doby. Př ípadnou reklamaci vady 
dokumentace je objednatel povinen oznámit bezodkladně po zjištění vady, a to p í semnou formou do 
rukou zhotovitele. 

7. Oprávněně rek lamované vady budou odstraněny bez zbytečného odkladu a bezplatně. 

VIII . O s t a t n í z á v a z k y o b j e d n a t e l e 

1. Objednatel se zavazuje: 

a. účastnit se všech jednání , při kterých je účast zástupce objednatele nezbytná v p ř e d e m 
dohodnutých termínech, 

b. poskytnout zhotoviteli v p r ů b ě h u prací na díle své údaje, vyjádření, stanoviska a rozhodnut í 
týkajících se provozně dispozičních, bezpečnostních, popř. technických p o ž a d a v k ů objednatele 
na řešení stavby, nezbytná pro postup prací zhotovitele a to, nedohodnou-li se strany jinak, na 
vyžádání zhotovitele a p í s e m n o u formou. 

2. Plnění termínů záleží na včasné a řádné součinnosti objednatele. Termíny se prodlužuj í o dobu, po 
kterou byl objednatel prokazatelně v prodlení se sp lněním své součinnost i , na které záleží postup prací 
na díle. 
a. Zjistí-li objednatel vady nebo nedostatky v projektu, nebo rozpory mezi projektem a požadavky 

zakázky, uvědomí o zj ištěných skutečnostech p í semně zhotovitele, a to bez zbytečného odkladu. 
b. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli. Zhotovitel odpovídá 

za vady díla vzniklé po předání díla objednateli, jestl iže byly z p ů s o b e n y porušen ím povinnost í 
zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje př ípadné vady dokumentace odstranit bez zbytečného 
odkladu po uplatnění oprávněné reklamace objednatelem učiněné p í s e m n o u formou. 

c. Objednatel je povinen vady projektové dokumentace p ísemně reklamovat u zhotovitele, to bez 
zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvěděl . 

d. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestl iže tyto vady byly z p ů s o b e n y předán ím nevhodných 
nebo neúplných podk ladů a pokynů v př ípadě, že zhotovitel na ně objednatele upozornil a 
objednatel na jejich použití nebo provedení trval. 

IX. O s t a t n í z á v a z k y z h o t o v i t e l e 

1 . Zhotovitel se zavazuje hájit zá jmy objednatele podle svých nej lepších schopnost í a znalostí a v p r ů b ě h u 
zpracování projektové dokumentace průběžně konzultovat př ípravná a projektová řešení se zástupci 
objednatele. 

2. Projednání, popř. schválení projektové dokumentace objednatelem nezbavuje zhotovitele 
odpovědnost i za technicky správné vypracování projektové dokumentace, za její úplnost a za její soulad 
s př ís lušnými platnými právními předpisy a technickými normami. 

4 



3. Na základě projednání s objednatelem zapracovat př ípadné př ipomínky všech dotčených orgánů státní 
správy a ostatních oprávněných subjektů do projektové dokumentace a podle potřeby koordinovat 
takové z m ě n y v projektové dokumentaci s dotčenými účastníky stavebního řízení či výstavby. 

X. S a n k c e 

1. Obě smluvní strany sjednávají v souladu s § 2048 a následujících občanského zákoníku smluvní 
pokuty za porušení závazků vyplývajících z této smlouvy takto: 
a. v případě prodlení Objednatele s placením faktur je Zhotovitel oprávněn uplatnit vůči 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
b. V případě prodlení s plněním Díla je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení. Smluvní pokutu hradí Zhotovitel nezávisle na tom, 
zda a v jaké výši vznikne Objednateli škoda, kterou lze v y m á h a t samostatně. 

2. Obě smluvní strany sjednávají v souladu s § 1970 a následujících občanského zákoníku úrok z prodlení 
ve výši dle platného nařízení vlády. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné dc třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena 
p ísemná výzva k je j ímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený 
v p ísemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě a úroku z prodlení nejsou dotčena práva oprávněné 
strany na náhradu škody v plné výši. 

1 . Objednatel m á právo odstoupit od smlouvy, pokud je Zhotovitel v prodlení s p lněním termínu 
s tanoveným ve smlouvě nebo práce Zhotovitel provádí v rozporu s požadavky Objednatele. 

2. O d s t o u p e n í m od smlouvy se smlouva neruší od počátku, ale teprve ode dne, kdy bylo odstoupení 
doručeno d r u h é smluvní straně. 

3. V př ípadě zániku smlouvy (ať j iž z rušen ím nebo odstoupením) vyrovnaj í smluvní strany vzá jemné 
nároky a povinnosti, které budou mezi nimi existovat, a to do 30 d n ů . 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jej ího podpisu o b ě m a smluvn ími stranami. Její platnost končí 
ř á d n ý m sp lněn ím všech závazků, dohodou, odstoupen ím nebo výpovědí s lhůtou 1 měsíc, která začíná 
běžet od prvního dne měsíce následuj íc ího po doručení výpovědi . 

2. Za p í s e m n o u formu se pro účely této smlouvy považuje i elektronická pošta ověřená z a r u č e n ý m 
elektronickým podpisem. 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze p í semnými dodatky, které budou p o d e p s á n y oprávněnými 
zástupci obou stran (Objednatel a Zhotovitel). 

4. Vztahy a spory vzniklé z této smlouvy se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky 
v p latném znění a dalšími právními normami, ze jména pak z á k o n e m č. 89/2012 Sb., o b č a n s k ý zákoník, 
ve znění pozdějš ích předpisů. 

5. Strany se zavazuj í řešit př ípadné spory, vzniklé z této smlouvy, vždy nejprve v z á j e m n ý m j e d n á n í m . 
Závazky vyplývající z této smlouvy jsou závazné pro př ípadné právní nástupce smluvních stran. 

XI. Z m ě n a a z á n i k z á v a z k ů 

XII. Z á v ě r e č n á u s t a n o v e n í 

5 



6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení smlouvy. 

7. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy podpisem svých určených zástupců. Z á r o v e ň 
smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla u jednána v tísni ani za jinak 
jednost ranně nevýhodných podmínek. 

V P r o s t ě j o v ě dne V A d a m o v ě dne 

Objednatel Zhotovitel 

Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s. 

6 


